СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
    20.02.2024    № 297-гсд
О внесении изменений в Положение об инициативной комиссии на территории города Сланцы Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона Ленинградской области от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 17.11.2023 №129-оз «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сланцевского городского поселения совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести в Положение об инициативной комиссии на территории города Сланцы Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2018 № 337-гсд (с изменениями от 25.06.2019 № 449-гсд, от 19.09.2023 № 267-гсд) следующие изменения:
         1.1. Абзац третий в пункте 1.2 абзац третий дополнить словами следующего содержания: «либо граждан, достигших на день выдвижения 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного административного центра (городского поселка)».
        1.2. Абзац второй пункта 2.5 дополнить словами следующего содержания: «либо гражданами, достигшими на день выдвижения 18 лет и имеющими в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного административного центра (городского поселка)».
        1.3. Подпункт 5 пункта 3.2  дополнить словами следующего содержания: «прекращение права собственности на жилое помещение (все имеющиеся в собственности жилые помещения), расположенное (расположенные) на территории данного административного центра (городского поселка)».
    2. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
   3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
  4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и законности.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования                                                    Р.В. Шотт